
 

Danske H-Bådssejlere Bestyrelsesmøde d. 9. marts 2023  

 
Tilstede: Mads Korsgaard, Frederik Lykke Andersen, Finn Pedersen Niels Fristrup og Jakob 
Bendixen og Gitte Busch Pedersen  
Thomas Sennels og Henrik Toft deltog under pkt. 4 

Afbud: Finn Søgaard 

Referent: Jakob Bendixen 

1. Info om møde med DS Henrik Tang ang. afslag på ansøgte midler: Jakob og Gitte holdt 

møde med Henrik Tang d. 24. februar 2023 for at uddybe DHBS’s ansøgning, da 

begrundelsen for afslag på den ene ansøgning undrede os. Efter dialog og udfoldning af 

ansøgning medgav Henrik, at det er en ansøgning DS gerne vil støtte med 9.000 kr. 

Dialogen er vigtig og fremadrettet vil bestyrelsen gøre mere ud af at tale med udbyder af 

projektmidler inden ansøgninger sendes afsted. Ansøgning vedlagt som bilag. 

2. Info om afholdt møde med Kerteminde Sejlklub og DS:  

a. Gitte og Anders Bertelsen har holdt møde med Steen Frederiksen og Urd 

Rasmussen ang. H-bådsklassens deltagelse ved det årlige arrangement ”First 

Sejlerskole Cup”. Der er stor interesse og villighed for at indgå i et samarbejde. Det 

aftales at H-bådsklassen kontakter Steen og planlægger konkret når eventet 

nærmer sig (2. weekend i september). H-bådsklassen vil under DHBS 

Generalforsamlingen 2023 nedsætte et udvalg der står for deltagelsen. Desuden 

drøftedes der mulighed for at tilbyde H-bådssejlerskoler at deltage i et H-bådsevent 

med læring og coaching. Der arbejdes på at afholde et weekendevent sammen med 

DHBS fredagen op til Sailing Aarhus - mere herom senere. Alt i alt et positivt møde 

med stor interesse i at indgå et samarbejde. Urd fortalte, at de ikke tidligere er 

blevet kontaktet af en klasseorganisation med ønske om samarbejde og det glæder 

DS at DHBS tager dette initiativ. Der nedsættes nu en arbejdsgruppe til den videre 

planlægning. Første møde med deltagelse af Anders Bertelsen, Jakob Bendixen og 

Gitte, har du interesse i planlægningen, kontakt Gitte. (aktion Gitte) 



 
 

b. DHBS arbejder på at flere sejlerskoler meldes ind i DHBS. Kerteminde Sejlklub gør 

opmærksom på at ”indmeldelse for sejlerskoler” mangler at fremgå på 

hjemmesiden, dette følges der op på. (aktion Jakob) 

 

3. Planlægning af undervisningsaftener for sejlerskoler og H-bådssejlere i lokale klubber: En 

lille gruppe af top 10 sejlere har taget initiativ til at tage ud til lokale klubber og undervise i 

rig og trim af H-båden en vinteraften inden sæsonstart 2023. Der er skrevet ud til Vedbæk, 

Kolding, Horsens og Kerteminde Sejlklub om, de er interesseret i tilbuddet. I skrivende 

stund har 2 klubber meldt positivt tilbage. Hvis tilbuddet bliver en succes, vil der arbejdes 

videre på konceptet til flere klubber fremadrettet. 

4. Evaluering af Boatshow: Flot stand, supergodt med trappe. Stor forskel på antal 

besøgende fra dag til dag. Nogle besætninger udviklede en større fest end andre😊 

Frederik mødte flere tidligere sejler-venner som har købt H-båd. Der var lavet aftale med 

Thomas Nielsen fra Saar om at tilsende brochure om den nye H-båd. Desværre nåede det 

ikke frem til messen.  Meget arbejde i at dække vagter, dog altid villighed ved deadlines. 

Stor ros og anerkendelse til alle der hjalp fra formanden. 

Efter messen fik alle der stod på standen mulighed for feedback – se nedenfor. 

a. Før messen: Informationen var god og løbende up-dates virkede fint 

b. Under messen: Lidt udfordringer med PC og projekter, det meste kunne klares via 

hotline – vejledning stå på PC – Supergodt med T-shirt til at signalere officielt at 

være en del af standen. Mange interessede både nye og gamle sejlere – fokus på 

forskel ml. spækhugger og H-båden – høre om priser - egnethed til 

familie/kapsejlads - konkrete forespørgsler skrevet ned i notesbog - Fint at kunne 

invitere til at komme ombord (fedt med trappen) – både for at se dæk, beslag, 

cockpit og om læ – diskuterede forskellige løsninger både i H-båden og ift. 



 
sammenlignelige bådtyper. Det virker fint med lys og levende billeder, bolsjer, 

klistermærker etc. 

c. Efter messen: 

i. Ideer: oprette en liste over havne med H-både - Liste over både til salg - 

materiale om den nye H-båd - opmærksomhed på ”hygge”- H-bådssejlere 

med interesse for sprayhood, rulleforstag og indretning. Spækhugger-

standen så også godt ud. 

ii. General feedback: Rigtig fint at stå på standen - sjovt at tale med alle de 

besøgende - vigtigt for imagepleje at være på standen - Fedt med 

forsyninger - øl & vand - Godt gået af messeplanlægningsudvalget 

iii. Mulighed for gæster at købe sig til H-båds T-shirt 

5. GPS-løsning til kommende Ligasejladser – opfølgning: Valget af løsning bliver SAP. Som 

pilotforsøg spørges Vedbæk om, de vil afprøve systemet med DHBS i maj, hvor Vedbæk 

pinner bøjerne – sejlerne opfordres til at tage en power bank med til stævnet. Hvis det 

giver glæde og virker optimalt, vil der blive indkøbt power banks til hver deltagende båd og 

mobiltelefoner til at hænge på bøjerne (i stedet for at pinne). (aktion Gitte) 

6. VM 2023: Status ang. interesse for deltagelse, 5 både der ikke er kvalificeret via ranglisten 

har tilkendegivet, at de gerne vil deltage. Der tages kontakt til de rorsmænd der er 

kvalificeret, hvor der er tvivl om deres deltagelse. (aktion Gitte) 

7. Opfølgning af kontakt med de Nordiske klasseformænd: I skrivende stund, skrevet ud til 

de 3 nordiske formænd. Punktet drøftes ved næste bestyrelsesmøde når deres svar haves. 

(aktion Jakob) 

8. Vinterarrangementer: Bestyrelsen har ikke nået at få arrangementer i hus. Der vil blive 

arbejdet på at lave et ”vinterundervisningsudvalg” som vil påtage sig opgaven således, at 

der kommer et program vinteren 2023/24  



 
9. Status opdatering hjemmeside ”arrangør drejebog”: Det går lidt trægt, dog er der fortsat 

fokus på at komme i mål med såvel drejebog som øvrige opdateringer på hjemmesiden. 

Det er en opgave der vil gås til over tid. (aktion Jakob & Gitte) 

10. Fundraising: Finn har flere gange forsøgt kontakt med potentiel fundraiser for konkret 

aftale uden held. Det aftales at få udarbejdet PR-materiale af en professionel reklamemand 

til brug for fundraising max 5000kr. (aktion Gitte) 

11. Evt.  

a. Lodtrækningspræmier ved ligastævner 2023 – I mange år har præmien været et 

kapsejladsur, anden type præmie blev drøftet. Der er dog stemning for at fortsætte 

med ure. (aktion Henrik Toft) 

 


